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SLAGET OM ZATUS-SALAASIL 
 

 
Ända sedan den Heliga Profeten SAW anlänt till 
Medina (d.v.s. efter Hijra händelsen) och gjort den 
till muslimernas huvudstad, hade han satt upp ett 
säkerhetsnätverk av spioner och observatörer vilka 

vakade och rapporterade incidenter. Vid slagen Uhud och Ahzab hade spejarnas roll blivit 
mycket viktiga strategiska verktyg och detta var fortlöpande fallet. Efter att emottagit viktig 
information från detta nätverk kunde den Heliga Profeten SAW planera och ta förebyggande 
åtgärder.  
 
År 8 e.H. fick den Heliga Profen SAW från sitt säkerhetsnätverk reda på att tusentals män höll 
på att samlas vid dalen Yabis för att underteckna avtal om att göra en fullskalig attack mot 
Medina. De var villiga att t.o.m. ge sitt liv för att krossa Islam och döda den Heliga profeten 
SAW eller hans modiga befälhavare Imam Ali AS. Efter att blivit underrättad om dessa 
nyheter, samlade den Heliga profeten SAW muslimerna i moskén och informerade dem om 
den allvarliga situationen. En grupp blev utsedd att slå tillbaka mot den rådande faran och 
Abu Bakr blev nominerad till dess ledare. 
 
Gruppen lämnade Medina och då de anlände vid den steniga dalen Yabis var vägen blockerad 
av män från ätten Salim (läs Bani Salim). Stammens ledare frågade Abu Bakr: ”Vad har ni 
för anledning att komma med denna militära expedition” 
Varpå Abu Bakr svarade:  ”Jag har blivit utsedd av Allahs Profet att presentera Islam för er 
och kriga mot er om ni vägrar att acceptera den” 
Stammens ledare lät då visa upp sin, till antalet, stora armé. Abu Bakr blev nervös. Fast att 
muslimerna var benägna att kämpa, gav Abu Bakr order om reträtt till Medina. 
 
Den Heliga profeten SAW blev besviken över att männen återvände. Nu lät han anförtro  
uppdraget till Omar.  
 
Denna gång var fienderna redo och hade därför gömt sig bakom stenar och träd vid ingången 
till dalen. Muslimerna blev överraskade av bakhållet och Omar beordrade reträtt. 
 
En slug politiker vid namn Amr Al-A’as* hade nyligen blivit muslim och gick till Heliga 
Profeten SAW och sade: ”Krig är svek” 
 

                                                
* Denna person kom att även spela en roll i framtida historia. Ref. Madrasah-lektioner. 

 Inträffade 8 e.H. (muslimerna 
har sitt centrum i Medina) 

 Var: Zatus-Salaasil 



Med detta menade han att seger i krig inte alltid uppnås med styrka utan också med skicklig 
planering och slughet.  
 
Sedan tillade han: ”Om jag får leda soldaterna kommer jag uppnå seger”’ 
 
Den Heliga Profeten SAW gick med på kaxige Amrs förslag, men denne blev lika misslyckad 
som de två före honom. 
 
Muslimerna hade tappat geisten efter de upprepade förlusterna. Ännu en gång formade den 
Heliga Profeten SAW en armé, men vid detta tillfälle valde han Imam AS till dess befälhavare 
och tillika fanbärare. Imam Ali AS red iväg i spetsen hållandes ett spjut, varpå den Heliga 
Profeten SAW kommenterade: ”Han är en attackerande befälhavare som aldrig flyr 
krigsfältet” 
 
Imam Ali AS. valde en helt annan rutt mot Yabis för att inte bli sedd av någon av Bani Salims 
spejare. Han lät armén rida på natten och vila under dagen och när de väl närmat sig Yabis 
dalen beordrade han männen att vila. 
 
Efter att läst gryningsbönen ledde Imam Ali AS sina män upp på det bergiga området bakom 
dalen och därifrån började de nedstigningen. Imam Ali AS närvaro inspirerade muslimerna tt 
avancera med en oemotståndlig kraft. De överraskade fienderna och skapade kaos bland dem. 
Innan fienderna kunde organisera sig blev de överrumplade och överväldigade av Imam Ali 
AS som själv döda sju av dem. Ännu några dödades därpå och resten sprang sin väg 
lämnandes ett stort byte kvar efter sig. 
 
Den modige och segrande befälhavaren återvände till Medina där den Heliga Profeten SAW 
kom fram för att välkomna honom. När Imam Ali AS. såg den Heliga Profeten SAW klev han 
för att visa respekt omedelbart av sin häst. Den Heliga Profeten SAW klappade Imam Ali 
AS:s rygg och sade: ”Oh Ali, kliv upp på hästen, Allah och Hans Profet är belåtna över dig” 
 
Den Heliga Profeten SAW yttrade vid detta tillfälle ett mycket känt uttalande: ”Oh Ali, om 
jag inte vore rädd för att en grupp bland mina anhängare skulle säga samma sak om dig som 
de kristna säger om Profet Isa AS, skulle jag säga något om dig som gjorde att folk skulle 
samla dammet vid dina fötter som en välsignelseartikel.” 
 
Imam Ali AS:s mod och uppförande var såpass värdefullt att Allah SWA uppenbarade Sura 
’Aadiyaat om händelsen. Denna sura innehåller starka och fängslande högtidliga förklaringar 
om uppskattningar för de deltagande soldaternas militära anda. Den Heliga Koranen: 
 

I Allahs den Nåderikes den Barmhärtiges namn  
1Vid de frustande stridshästarna!  
2 vilkas (hovar) slår up gnistor 
3. när de galopperar till anfall i den tidiga morgonen 
4. (och) hur de river upp moln av damm 
5. när de stormar fram i stridsvimlet 

        Al-’Aadiyat, 100  1:5 


